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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Cílem bakalářské práce

je ověření schopností studenta navrhnout a zpracovat projekt rodinného domu na úrovni dokumentace ke
stavebnímu povolení s určitým přesahem do prováděcí dokumentace.

Téma bakalářské práce

je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání vedoucího práce, s důrazem na
kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energeƟckou náročnost. Velikost rodinného
domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10 mil. Kč.e projekt rodinného domu pro
konkrétní na parcele stanovené vedoucím projektu. Projekt je zpracován individuálně v kontextu k určené
rodině a okolí pozemku s důrazem na nízkou energetickou náročností. Rozměry domu by měli odpovídat
potřebám investora.

Rozsah práce

3.1 Návrh stavby (studie objektu)

• Situace širších vztahů (1:2000 - 1:5000)

• Idea návrhu, koncept - grafické znázornění

• Architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) s pohledem na střechu

• Všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)

• 2 řezy prokazující - výškové uspořádání, vztah k pozemku ev. k okolní zástavbě (1:100)

• Všechny pohledy, alespoň dva s kontextem stavby k okolní zástavbě či terénní konfiguraci (1:100)

• Prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)

• Prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemku

• Nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

3.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci
staveb) dle zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP
BBUS), v případě parcely v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které
student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.

Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit
napojovací body, oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní
objekty (retenční nádrže, vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel,…), stávající a navržená
zeleň, oplocení, vztah základní výškové kóty (±0) k nadmořské výšce.

Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca
1:20. Pohled zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků
zábradlí, skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu
z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení
balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání
fasády, řešení kotvení zábradlí atd..

Energetický koncept budovy, zpracovaný dle přílohy zadání a dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na
splnění standardu BTNSE. Samotné požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce
č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).

3.3. Ostatní povinné části projektu:

Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí
a s konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Profese: Projekt profesí není součástí BPA.

Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD.
To dokládá jeho popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí technického
vybavení do slepých půdorysů.

Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny
hlavní součásti technického vybavení - odlišnou barevností:

Elektroinstalace (červená): umístění hlavního rozvaděče

Splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí

Vodovod (tmavě modrá): pozice stoupacích potrubí

Vytápění (oranžová): zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky vytápění,
které mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná
tělesa)

Vzduchotechnika (světle modrá): pozice stoupacích potrubí

Pozn. Nekreslí se: vodorovné rozvody, koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako např. vypínače, svítidla,
zásuvky, vodovodní baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto
technologie na základě znalosti jejího konceptu).

Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy.

STAVEBNÍ PROGRAM

CHARAKTERISTIKA RODINY - INVESTORA

Otec 47 let; majitel elektrikářské firmy a praktikující elektrikář; četba, sport, kutilství
Matka 44 let; ekonomka; četba, sport

Syn 19 let; student vysoké školy - UK třetí fakulta lékařská; posilovna, běhání, chtěl by se

osamostatnit
Dcera 1 16 let; studentka na gymnáziu; tenis, hudba

Dcera 2 8 let; studentka základní školy; plavání

Pes border kolie (fenka)

SPOLEČNÁ ČÁST DOMU

• důraz na propojenost prostorů (i pater) domu
• sjednocení kuchně, jídelny a obývacího pokoje

• důraz na propojení se zahradou a přírodou

SOUKROMÁ ČÁST DOMU

• obě dcery chtějí mít vlastní pokoj
• rodiče by chtěli klidný pokoj s vlastní koupelnou

• syn by se chtěl osamostatnit, ale stále udržovat kontakt

ZÁZEMÍ DOMU
• dostatečný skladovací prostor na sportovní vybavení a nářadí pro údržbu zahrady

• parkovací stání pro min. 3 vozy, alespoň jedno kryté

TZB A TECHNOLOGIE

• vytápění pomocí tepelného čerpadla vzduch-voda

• využití fotovoltaických panelů
• Využití systému rekuperace

ZAHRADA

• dostatek zeleně

• bezén

ANOTACE

Zadáním této bakalářské práce je návrh rodinného domu pro pětičlennou rodinu na nově vznikající zástavbě
u Radotína (k.ú. Lochkov). Parcela č.755/26 o výměře 621,8 m² je tvaru čtyřúhelníku, kdy její boční hranice
jsou vzájemně rovnoběžné a severo-západní hranice je zaoblená. Pozemek je svažitý směrem k severo-
západu téměř o 3,5 m. Svažitost umožňuje hlavní vstup do objektu v úrovni vyššího podlaží. Objekt využívá
svahu a v úrovni 1.PP se svou částí do svahu zakusuje. Tím vzniká rovný prostor zahrady vhodnější pro
využívání. Hmota 1.PP je od zbytku domu odlišena kamenným obkladem. Dům je dále na půdorysu obdélníku
a sedlovou střechou. Je kompaktní a pro zdůraznění propojení je otevřený prostor nad jídelnou do dalšího
patra, což se schodištěm na protější straně vytváří příjemný vzdušný prostor, který propojuje celý objekt tak,
jak je předmětem zadání.

ABSTRAKT

The entry of this bachelor thesis is design of a detachet house for five member family located on newly forming
development in the district of Radotín. The land with number 755/26 with area 621,8 m² is in shape of
quadrilateral, witch sides are paralel and the north-west side of land is in shape of arc. The land is sloping to
north-west by almost 3,5 m. Sloping allowsthe main entrance in higher floor. The building uses the slope and
in level of first underground floor is one part of building diked into the slope. That allows better using of flat
garden area. The mass of first underground floor is separated from residue with using of stone cladding. The
house is on rectangular-shaped plan and gable roof. It is compact and for highlighting of conection is the space
above the dinning room opend to next floor, which is with the staircase on the opposite side forming a nice airy
space. That makes vhole house conected and compuct as was said in the entry.

[…]

fasádní minerální vlnou Rockwool frontrock
Plus. Kryté stání má stěny železobetonové.

Stropní konstrukce je navržena z
železobetonových monolitických desek
jednosměrně pnutých. Jedinou výjimkou je
strop nad obytnou místností menšího bytu,
který tvoří deska obousměrně pnutá pro
možnost snížení výšky desky. Schodiště je dále
tvořeno prefabrikovaným trojramenným
železobetonovým schodištěm s
nabetonovanými stupni.

Komplikací v návrhu krovu byl požadavek
průhledu až do vrcholu střechy v obytných
místnostech, a to bez viditelných konstrukčních
prvků v stupujících do místnosti. Zde byla zase
alternativou krokevní soustava s hambalkem.
Hambalek však neodpovídá požadavkům, a

proto byla zvolena konstrukce ocelového rámu,
který umožňuje nejčistější provedení. Ocelová
konstrukce je tvořena pozednicí kotvenou do
železobetonového věnce, ocelovými rámy ve
vzdálenostech kolem 4 m od sebe spojené dále
ve vrcholu ocelovou vrcholovou vaznicí.
Prostorovou tuhost konstrukce zajišťuje ocelový
rám tvořící zároveň nosnou konstrukci půdy a
zavětrovací ocelová táhla. Mezi ocelové rámy
jsou horizontálně vkládány dřevěné krokve po
625 mm pro snazší montáž záklopu z OSB
desek. Další výhodou volby tohoto typu krovu je
umožnění vytvoření všech požadovaných oken
bez větších konstrukčních potíží.

Jak minimalizovat provozní
náklady?

Dům je naplněný technologiemi šetřícími
peněženku majitele. Zdrojem tepla je tepelné
čerpadlo vzduch-voda Viessman Vitocal 222-A
s venkovní jednotkou umístěnou na severní
straně objektu. Tepelné čerpadlo potřebuje pro
svůj chod elektrickou energii, kterou si dům sám
vytváří solárními panely firmy Argos - FVE
panely bifaciální Huasun HS-B144DS 470Wp v
počtu 14 kusů usazených u vrcholu střechy na
jiho-západní straně.

Z důvodu nízkých pracovních teplot
tepelného čerpadla (kolem 50°) a příjemnějšího
pobytového řešení jsou jako hlavní otopná
tělesa zvolena podlahová vytápění. Při realizaci
podlahy se před vylitím roznášecí vrstvy umístí
na kročejovou izolaci systémová folie a potrubí
podlahového vytápění. Dalšími otopnými tělesy
jsou v koupelnách tyčová tělesa Korado Koralux
NEO 1700 x 600 mm.

Užitková voda se schraňuje a dohřívá v
zásobníkovém ohřívači Stiebel Eltron SHW
300S a pro dosažení potřebné teploty i v
nejzazších místech je soustava doplněna
cirkulací.

Větrání je v celém domě řešeno nuceně
pomocí třech rekuperačních jednotek. Po jedné

rekuperační jednotce Stiebel Eltron LWZ 130 je
v každém bytě a vlastní rekuperační jednotku
Stiebel Eltron LWZ 130 Entalphie mají i pro
rekuperaci vlhkosti prostory wellness v
suterénu.

Prostory zahrady

Snahou návrhu bylo maximální propojení domu
s přírodou, a hlavně vlastní zahradou. Zahrada
je hlavním rekreačním prostorem rodinného
domu po většinu roku.

Pozemek byl rozdělen na horní část tvořící
příjezdovou cestu a na spodní, která je určena
pro rekreaci. Vzájemně jsou tyto části odděleny
tújemi vysazenými za parkovacím stáním a
hranice se sousedním pozemkem je rovněž
osazena vysokou zelení tak, aby vzniklo
příjemné soukromé prostředí. Před prosklenou
stěnou wellness je umístěna dřevěná terasa o
šířce 3 m, na kterou navazuje venkovní krytá
kuchyně a sklad zahradního vybavení. Terasa
je určena jak pro rekreaci, tak pro možnost
venkovního stolování.

Pro potřebu zalévání zahrady je na severní
straně pozemku za domem umístěna retenční
nádrž s přepadem do vsakovací soustavy.

Okolí pozemku

Původní obyvatelé nebudou na nové zástavbě
tratit. V současné době se celá strana ulice
Otěšínská dotčená novou výstavbou zarostlá
náletovou zelení a slouží spíše jako skládka
všeho možného. Výstavba tedy prostor vyčistí
a místo získá na atraktivitě. Dalším přínosem je
navržené hřiště a společné prostory v nové
zástavbě. Vstup do přírodní rezervace vedoucí
v současné době přes pole bude nově
vydlážděný a příjemnější.

Současná zástavba rodinných domů v okolí
je směsice všech možných tvarů a barev.

Návrh je tedy výhodný ve všech směrech.

0,43

Sousední objekt č.1

Sousední objekt č.2
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KONCEPT

Sedlová střecha je zvolena pro

její většinové využívání v okolí a pro

její značné výhody. Prostor podkroví

je útulnější, prostor půdy slouží pro

umístění rekuperační jednotky, lépe

se dají umístit fotovoltaické články a

je umožněno vytažení oken do

plochy střechy, což sebou nese další

výhody.

Dalším důležitým prvkem určujícím

návrh objektu je výhled na přírodní

rezervaci Slavičí údolí. Tímto směrem

se otevírá jak půdorys 1.NP, kde je

průhled už od vstupních dveří, tak i

ložnice v 2.NP, která za tímto účelem

dostala celoprosklený štít. Terén je

navíc tímto směrem svažitý. Tím se

umocňuje dojem výhledu a při

pohledu z ulice či okolních pozemků

se pod úhlem pozorování větší míra

světla odrazí a na okně se více zrcadlí

obloha čímž pádem do místnosti není

tolik vidět. Pro větší soukromí bude

okno osazeno záclonami do úrovně

druhého horizontálního dělení.
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