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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Novostavba rodinného domu Radotín
Jméno autora: Černý David
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Student David Černý zpracovával návrh rodinného domu v lokalitě Lochkov, na rozhraní katastrálních území
Lochkova a Radotína (k vysvětlení názvu projektu). Parcela k výstavbě měla specifikum, čímž byl přístup na pozemek
z jižní i severní strany. Dalším důležitým aspektem bylo severní svahování s výhledem do krajiny.
David Černý se ve svém návrhu inspiroval tradiční architekturou objektu se sedlovou střechou.
Architektonický výraz doplnil o moderní prvky, které dělají objekt soudobější a zajímavější. Zároveň se snažil navázat
na základní aspekty pozemku.
Dispoziční uspořádání reaguje na svažitost pozemku. Přístupy z obou stran umožňují rozdělení domu na dvě
bytové jednotky se samostatnými vstupy. Bytová jednotka majitele je přístupná ze severní strany ve střední úrovni,
kde je situováno hlavní obytné podlaží. Na toto navazuje podzemní podlaží s bazénem, letní kuchyní a zázemím.
2.nadzemní podlaží je propojeno vertikálně dvěma galeriemi. V tomto podlaží se nachází klidová zóna objektu.
Technické řešení je na vyšší úrovni. Student prokázal vysokou míru vědomostí z technické stránky, které ho
však poněkud limitovaly v architektonickém návrhu. Po několika konzultacích přistoupil také na výrazovou stránku
domu a velice tím posunul vlastní návrh.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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